MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

 Nº 434 - Abril/2025
Portaria - N° 03/2025

(COPESE/UFPI)

Teresina, 09 de abril de 2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
COORDENADORIA PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE
Campus Universitário Min. Petrônio Portela, Bloco 09, Bairro Ininga

Teresina-PI, Brasil; CEP 64049-550   Fone/Fax (86) 3215-5556

Ofício Nº 03/2025-COPESE                                 Teresina (PI), 03 de abril de 2025.

Assunto: Encaminhamento de Documentação

Senhor Presidente,

Em resposta à solicitação encaminhada por meio do Ofício nº 02/2025, enviamos,

em anexo, a documentação requerida, a saber: formulário de distribuição de salas, ata de

aplicação de prova, termos de cadastro no sistema COPEFIS e listagem de frequência dos

colaboradores.

No que se refere ao Exame de Proficiência, Edital nº 04/2018, informamos que,

até o momento, estamos encaminhando as frequências e os termos de cadastro no sistema

COPEFIS. Entretanto, devido à reforma em andamento na Copese, será necessário um

prazo adicional para o envio dos demais documentos solicitados.

Adicionalmente, esclarecemos que as informações referentes a nome completo,

contato telefônico e e-mail encontram-se disponíveis nos termos do COPEFIS.

Permanecemos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Prof. Dr. Mykael Araujo Cardoso

Presidente da COPESE/UFPI

	Campus Universitário Min. Petrônio Portela, Bloco 09, Bairro Ininga
	Teresina-PI, Brasil; CEP 64049-550   Fone/Fax (86) 3215-5556
	Ofício Nº 03/2025-COPESE                                 Teresina (PI), 03 de abril de 2025.